
 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από  το  αριθ.15/19-11-2014  πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης 
 
 Αριθ. απόφασης  371                            Περίληψη 

Ορισμός ορκωτού ελεγκτή – λογιστή και αναπληρωτή αυτού 
για τον έλεγχο των οικονομικών καταστάσεων του οικ. Έτους 
2014 

 
Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 19 Νοεμβρίου 2014 ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.58401/13-11-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να 
συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 35 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Γιαννώτα Θεοδώρα 
4) Γκιρτζίκη Αλεξία 
5) Γουναρίδης Στυλιανός 
6) Δημούδη Χρυσούλα 
7) Ηλιάδης Θωμάς 
8) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
9) Ιγιαννίδης Στέφανος 
10) Καλογερής Κρίτων 
11) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
12) Καρά Αχμέτ 
13) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
14) Κίρατζη Ερκάν 
15) Κολλάρος Γεώργιος 
16) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
17) Λύρατζης Πασχάλης 
18) Μιχαλοπούλου Αλίκη 
19) Μούρκας Χρήστος  

 
20) Μπένης Δημήτριος 
21) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
22) Μποζ Ραμαδάν 
23) Ξυνίδης Αθανάσιος 
24) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
25) Παπασταματίου Γεώργιος 
26) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
27) Πούλιος Χρίστος 
28) Σδρέβανος Μαρίνος 
29) Ταρενίδης Παναγιώτης 
30) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
31) Τσέπελης Εμμανουήλ 
32) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
33) Χασάν Ογλού Φερτούν 
34) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 
35) Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Αγκόρτσας Απόστολος  
2) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
3) Μπαντάκ Σιαμπάν 

 

4) Τοπ Ισμέτ 
5) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
6) Χασάν Ογλού Ορχάν 

 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
     
Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, οι Πρόεδροι των 
Δημοτικών Κοινοτήτων Ευμοίρου κ. Κυψελίδης Δημήτριος, Κιμμερίων κ. Μπουδούρ Χουσεϊν και οι 
εκπρόσωποι των Τοπικών Κοινοτήτων Γέρακα κ. Κιουτσούκ Ραϊφ, Καρυοφύτου κ. Σερεφιάς Διαμαντής και 
Πασχαλιάς κ. Τολμίδης Παναγιώτης. 
 
Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Χασάν Ογλού Φερτούν και Αθανάσιος Ξυνίδης αποχώρησαν 
οριστικά από την συνεδρίαση πριν από την συζήτηση του εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος και πριν τη 
συζήτηση του 1

ου
 θέματος της ημερήσιας διάταξης αντίστοιχα. 

 
Ο Πρόεδρος Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και 

έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 26
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης την αριθμ.πρωτ.57505/4-11-2014 

εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη: Α)Τις παρ.1, 2 και 3 του άρθρου 163 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06), 
στις οποίες  ορίζονται τα εξής:   
«1. Έως το τέλος Μαΐου, εκείνος που ενεργεί την ταμειακή υπηρεσία του Δήμου υποβάλλει δια  μέσου του 
δημάρχου στη δημαρχιακή επιτροπή λογαριασμό της διαχείρισης του οικονομικού  έτους που έληξε. Τα 
στοιχεία που περιλαμβάνει ο λογαριασμός της διαχείρισης ορίζονται με  το προεδρικό διάταγμα της παρ. 2 του 
άρθρου 175. Ο λογαριασμός υποβάλλεται ενιαίος,  ανεξάρτητα από τις μεταβολές που έχουν τυχόν γίνει, ως 
προς τα πρόσωπα εκείνων που  ενεργούν την ταμειακή υπηρεσία. 

ΑΔΑ: 78ΦΑΩΚ8-ΑΓ6



2. Μέσα σε δύο (2) μήνες αφότου παρέλαβε τα ανωτέρω στοιχεία, η δημαρχιακή επιτροπή τα  προελέγχει και, 
το αργότερο πέντε (5) ημέρες μετά τη λήξη του διμήνου, υποβάλλει τον  απολογισμό και, προκειμένου για 
Δήμους που εφαρμόζουν το κλαδικό λογιστικό σχέδιο Δήμων  και Κοινοτήτων, τον ισολογισμό και τα 
αποτελέσματα χρήσεως, μαζί με έκθεσή της στο  δημοτικό συμβούλιο. 
3. Ο ισολογισμός και τα αποτελέσματα χρήσεως, πριν την υποβολή τους στο δημοτικό  συμβούλιο, ελέγχονται 
από έναν ορκωτό ελεγκτή - λογιστή. 
Οι Δήμοι που εφαρμόζουν το κλαδικό λογιστικό σχέδιο υποχρεούνται, για τον έλεγχο των  οικονομικών 
καταστάσεων κάθε οικονομικού έτους, να ορίζουν τον ορκωτό ελεγκτή - λογιστή  και τον αναπληρωτή του 
μέχρι το τέλος Οκτωβρίου του έτους αυτού. 
Ο ορκωτός ελεγκτής - λογιστής, για τον έλεγχο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων  (ισολογισμού, 
λογαριασμού αποτελεσμάτων χρήσεως, πίνακα διαθέσεως αποτελεσμάτων και  προσαρτήματος) του Δήμου, 
εφαρμόζει τις αρχές και τους κανόνες ελεγκτικής που ακολουθεί  το Σώμα Ορκωτών Ελεγκτών - Λογιστών, οι 
οποίες συμφωνούν με τις βασικές αρχές των διεθνών  ελεγκτικών προτύπων. Στο χορηγούμενο πιστοποιητικό 
ελέγχου του, ο ορκωτός ελεγκτής -  λογιστής αναφέρει εάν ο Δήμος εφάρμοσε ορθά το κλαδικό λογιστικό 
σχέδιο Δήμων και  Κοινοτήτων και εάν τηρήθηκαν οι διατάξεις του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα και 
των  αντίστοιχων κανονιστικών ρυθμίσεων οι οποίες αφορούν το οικονομικό, λογιστικό και  διαχειριστικό 
σύστημα των Δήμων. Περιλαμβάνει επίσης και όλες τις παρατηρήσεις που  αφορούν σε σημαντικές 
ανεπάρκειες που έχουν ουσιώδη επίδραση στην ακρίβεια ή ορθότητα  κονδυλίων του ισολογισμού ή των 
αποτελεσμάτων χρήσεως. 
Εκτός από το πιστοποιητικό ελέγχου, ο ορκωτός ελεγκτής - λογιστής υποχρεούται να  καταρτίζει και έκθεση 
ελέγχου, στην οποία θα περιλαμβάνει τα όσα προέκυψαν από τον έλεγχό  του, παραθέτοντας, επιπροσθέτως και 
τις αναγκαίες υποδείξεις του για κάθε θέμα. Η έκθεση  ελέγχου υποβάλλεται από τον ορκωτό ελεγκτή - 
λογιστή στο δημοτικό συμβούλιο και στον  Γενικό Γραμματέα της οικείας Περιφέρειας» 
Β) Τις προσφορές που εστάλησαν στην υπηρεσία μας από τις εταιρίες1] «BAKER TILLY AE- ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΠΑΓΩΝΗΣ- ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 386- ΑΘΗΝΑ στην οποία ορίζεται ως τακτικός ελεγκτής ο Ευάγγελος Παγώνης 
και ως αναπληρωτής  ο Χρήστος Χήτας με ποσό προσφοράς 14.145 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 23% . 
2]  KRESTON PRIME AUDIT IKE - Λ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ 192 Β – ΑΘΗΝΑ στην οποία ορίζεται ως τακτικός 
ελεγκτής ο Κρίτωνας Τζαβέλλας και ως  αναπληρωτής ο Γιώργος Βιζβίκης με ποσό προσφοράς 11.685 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23% , 3] ICRA ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΑΕ – ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΜΠΟΥΡΙΚΟΥ 
– ΑΧΙΛΛΕΩΣ 8 & Λ. ΚΑΤΣΩΝΗ – ΚΑΛΛΙΘΕΑ ΑΘΗΝΑ στην οποία δεν ορίζονται τακτικός και 
αναπληρωματικός ελεγκτής με ποσό προσφοράς 17.835 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23% και 4] ΣΟΛ 
ΟΡΚΩΤΟΙ ΛΟΓΙΣΤΕΣ CROWE HORWATH – ΦΩΚΙΟΝΟΣ ΝΕΓΡΗ 3 – ΑΘΗΝΑ στην οποία ορίζεται ως 
τακτικός ελεγκτής η Αμπατζή Πελαγία και ως αναπληρωτής η Ξένου Μαριάνθη με ποσό προσφοράς 11.000 
ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23% .    
Επειδή ο Δήμος μας εφαρμόζει το κλαδικό λογιστικό σχέδιο παρίσταται ανάγκη ορισμού ορκωτού ελεγκτή- 
λογιστή και του αναπληρωτή του για τον έλεγχο των οικονομικών καταστάσεων του Δήμου σύμφωνα με τις 
παραπάνω διατάξεις. 

Παρακαλώ λαμβάνοντας υπόψη σας τα ανωτέρω να εισηγηθείτε στο Δημ Συμβούλιο τη λήψη 
απόφασης για τον ορισμό ορκωτού ελεγκτή λογιστή και του αναπληρωτή του για τον έλεγχο των οικ. 
καταστάσεων έτους 2014 και τον καθορισμό της αμοιβής του.». 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση, καθώς 
και α) Τις παρ.1, 2 και 3 του άρθρου 163 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06), β) τις 
προσφορές που εστάλησαν στην υπηρεσία από τις εταιρίες,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
Ορίζει Ορκωτό ελεγκτή – λογιστή τη κ. Αμπατζή Πελαγία με αναπληρώτρια τη κ. Ξένου Μαριάνθη από την 
εταιρία «ΣΟΛ ΟΡΚΩΤΟΙ ΛΟΓΙΣΤΕΣ CROWE HORWATH – ΦΩΚΙΟΝΟΣ ΝΕΓΡΗ 3 – ΑΘΗΝΑ» για τον 
έλεγχο των οικονομικών καταστάσεων έτους 2014 και καθορίζει την αμοιβή αυτών στο ποσό των 11.000€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%. 
…………………………………………………………………………………………………............................... 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης                                       (Ακολουθούν υπογραφές) 

   (Υπογραφή) 
Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 24-11-2014 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

 
 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 
 

ΑΔΑ: 78ΦΑΩΚ8-ΑΓ6


		2014-11-24T12:47:43+0200
	Athens




